
1 
 

                                                                                                              

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 o činnosti 

Regionální stálé konference pro území Plzeňského kraje 

za rok  

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Sekretariát Regionální stálé konference pro území Plzeňského kraje 

Schválila:  Regionální stálá konference Plzeňského kraje  

Usnesení: 1/25/KEH/2024



 

 

Obsah 
Úvod ........................................................................................................................................................ 3 

Regionální stálá konference a její role .......................................................................................... 3 

Cíl Výroční zprávy o činnosti RSK PK ........................................................................................... 3 

Přehled aktivit RSK............................................................................................................................... 4 

Zasedání Regionální stálé konference pro území Plzeňského kraje ....................................... 4 

19. zasedání RSK PK – 4. DUBNa 2023 ............................................................................................. 4 

20, zasedání RSK PK – 20. listopadu 2023 ....................................................................................... 4 

21. Korespondenční elektronické hlasování RSK PK ........................................................................ 5 

22. korespondenční elektronické hlasování RSK PK ........................................................................ 5 

23. korespondenční elektronické hlasování RSK PK ........................................................................ 5 

24. korespondenční elektronické hlasování RSK PK ........................................................................ 5 

Jednání pracovních skupin RSK PK .............................................................................................. 5 

PS Vzdělávání ................................................................................................................................... 5 

PS Inovace (Krajská rada pro výzkum, vývoj a inovace Plzeňského kraje) ...................................... 6 

PS Kolegium cestovního ruchu Plzeňského kraje ............................................................................ 7 

RAP 2014 - 2020 .............................................................................................................................. 7 

RAP PK 2021+.................................................................................................................................. 8 

HSOÚ (hospodářsky a sociálně ohrožená území) .............................................................................. 9 

ISPZ (informační systém projektových záměrů) .............................................................................. 10 

Sekretariát Regionální stálé konference PK ................................................................................... 10 

Národní stálá konference ....................................................................................................... 11 

Ostatní činnosti sekretariátu ................................................................................................. 11 

Rizika činnosti RSK a naplňování rolí RSK sekretariátu RSK ..................................................... 12 

Příloha č. 1 – Seznam členů RSK PK platný k 31. 12. 2023 ....................................................... 22 

 

Realizováno v rámci projektu „Technická pomoc - Zajištění fungování Regionální stálé 

konference pro území Plzeňského kraje IV“, reg. č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000301 



3 
 

Úvod 

Regionální stálá konference a její role 

Regionální stálá konference Plzeňského kraje (dále jen „RSK“) je platformou sdružující 
subjekty zabývající se regionálním rozvojem, a jejíž hlavní náplní je koordinace aktivit s vazbou 
na čerpání prostředků z Evropských strukturálních a investičních fondů. K tomuto účelu tvoří 
a následně i řídí realizaci tzv. Regionálního akčního plánu (dále jen RAP). Zároveň úzce 
spolupracuje s národními orgány a to především prostřednictvím zvoleného zástupce kraje 
v Národní stálé konferenci ČR (dále jen NSK), kterou zřizuje Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
(dále jen MMR). Prostřednictvím svých členů komunikuje RSK v území a šíří informace o 
možnostech podpory z fondů EU, příklady dobré praxe a podílí se tak na publicitě všech 
operačních programů a projektů realizovaných na území našeho kraje. Svoji činnost 
koordinuje s řídícími orgány operačních programů a jej jim partnerem při přípravě územního 
zacílení výzev či mapování absorpční kapacity. 

RSK je rovněž jedním z nejdůležitějších prvků v systému koordinace územní dimenze. Svojí 
činností přispívá k naplnění tohoto hlediska nejen v rámci operačních programů financovaných 
z ESIF, ale také stále častěji v národních dotačních programech realizovaných MMR. Šíře 
témat, kterým se RSK systematicky věnuje se tak neustále rozšiřuje. 

Role RSK, které vymezuje přesně č. 2 statutu, jehož poslední verze byla schválena v květnu 
2022 (viz příloha č. 1 Zprávy) jsou stanoveny následovně: 

 komunikační, plánovací a koordinační (koordinace činnosti zřizovaných pracovních 
skupin; spolupráce s partnery na regionální i národní úrovni; správa RAP; spolupráce 
na přípravě operačních programů 21+;  spolupráce s ostatními platformami 
zaměřenými na rozvoj regionu atd.) 

 iniciační (přenos požadavků z území směrem na národní úroveň; podpora absorpční 
kapacity v regionu) 

 monitorovací a vyhodnocovací (pravidelné analýzy a vyhodnocení čerpání ESI fondů 
na území kraje; monitoring naplňování RAP; vypracování zprávy o hodnocení plnění 
RAP atd.) 

 informační a propagační (poskytování informací o možnostech čerpání prostředků 
z ESI fondů a národních dotačních titulů; spolupráce s partnery při organizace 
informačních akcí pro odbornou i laickou veřejnost; atd.) 

Hlavním cílem činnosti RSK je podpora absorpční kapacity regionu a zefektivnění čerpání 
podpory jak evropských, tak národních zdrojů. 

Cíl Výroční zprávy o činnosti RSK PK 

Cílem Výroční zprávy o činnosti Regionální stálé konference pro území Plzeňského kraje je 
popsat nejpodstatnější aktivity RSK, jejích pracovních skupin a sekretariátu v průběhu roku 
2023 s ohledem na role stanovené Statutem RSK PK. 

Informace obsažené ve zprávě budou využity i subjekty na národní úrovni. Jedná se zejména 
o Odbor regionální politiky MMR, jemuž získaná data umožní souhrnně zhodnotit fungování 
regionálních stálých konferencí a rovněž mohou přispět ke zlepšení nastavení systému 
koordinace územní dimenze. Dále zpráva poskytne řídicímu orgánu Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání shrnutí činnosti ve vztahu ke krajským a místním akčním plánům 
rozvoje vzdělávání včetně hodnocení funkčnosti pracovní skupiny Vzdělávání a stavu 
zpracování akčních plánů, obdobně i pro projekty Smart Akcelerátoru. V neposlední řadě bude 
zpráva součástí monitorování projektu Operačního programu Technická pomoc, z něhož je 
finančně podpořena činnost RSK. 



4 
 

Přehled aktivit RSK 

Zasedání Regionální stálé konference pro území Plzeňského kraje 

Regionální stálá konference byla ustavena v lednu 2015. Na svých jednáních se věnuje 
aktuálním regionálním tématům, projednává témata vzešlá z jednání Národní stálé konference 
a v neposlední řadě funguje jako platforma pro výměnu informací a zkušeností.   

RSK tvořilo v roce 2023 20 členů, 5 stálých hostů a dále 6 hostů z řad vedoucích odborů věcně 
příslušných odborů Krajského úřadu Plzeňského kraje. Předsedou RSK PK se v únoru 2022 
stal hejtman Plzeňského kraje p. Rudolf Špoták. V roce 2023 se konala 2 prezenční jednání a 
4 korespondenční elektronická hlasování. 

19. zasedání RSK PK – 4. DUBNa 2023 

19. jednání bylo věnováno především 
nově připravovanému Programu 
rozvoje Plzeňského kraje. RSK hrála při 
jeho pořizování zásadní roli, a na tomto 
jednání došlo ke schválení strategické, 
programové a implementační části 
nového Programu rozvoje kraje. Kromě 
tohoto bodu členové RSK projednali 
Výroční zprávu o činnosti RSK 
v předchozím roce a Zprávu o plnění 
Regionálního akčního plánu. 
Projednána a schválena byla taktéž 
aktualizace Souhrnného rámce pro 
investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol Plzeňského kraje. Již 
tradičním bodem jednání pak byly informace pro RSK z národní úrovně MMR. Jednání 
se zúčastnila také ředitelka regionální pobočky Centra pro regionální rozvoj ČR, která 
přítomným poskytla velmi zajímavé informace o souběhu původního programu IROP 
a nového, pro období 2021+. 

20, zasedání RSK PK – 20. listopadu 2023 

Listopadové jednání RSK 
bylo obohaceno návštěvou 
náměstka ministra pro 
místní rozvoj ČR PhDr. 
Jana Fluxy, který přijel 
přítomné seznámit 
s prioritami Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR v oblasti 
cestovního ruchu. Jeho 
příspěvek byl velmi 
zajímavý a členové RSK 
následně s p. náměstkem 
živě diskutovali nejen o 
tématu cestovního ruchu, 
ale i dalších tématech 
spadajících do gesce 

MMR: Následně bylo jednání RSK věnováno projednání aktualizace RAP v oblasti 



5 
 

středního školství a dopravy a představení nově zpracovaných rozvojových studií 
HSOÚ ORP Nepomuk a Horažďovice.  

21. Korespondenční elektronické hlasování RSK PK 

Korespondenční hlasování probíhalo od 24. dubna do 3. května 2023. Předmětem projednání 
bylo hlasování o nominacích hodnotitelů pro výzvy č. 1/2023 a 2/2023 Státního fondu podpory 
investic na revitalizaci brownfieldů z Národního plánu obnovy. Do jednání se zapojilo 16 z 20 
členů RSK, a vzhledem k tomu, že všichni hlasovali pro, byly navržené nominace hodnotitelů 
schváleny. 

22. korespondenční elektronické hlasování RSK PK 

22. elektronické hlasování, které probíhalo od 4. do 10. července 2023, bylo vyhlášeno ve věci 
projednání Stanovisek RSK PK k vymezení území realizace a dopadu a subjektu žadatele 
k projektům Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání a dokumentaci KAP pro období 2023 
– 2025. Hlasování se zúčastnilo 13 z 20 členů RSK PK – všichni s návrhem usnesení vyjádřili 
souhlas a proto byla jak stanoviska, tak dokumentace KAP schváleny. 

23. korespondenční elektronické hlasování RSK PK 

29. srpna 2023 bylo vyhlášeno další korespondenční hlasování RSK, a to ve věci projednání 
Stanoviska RSK PK k vymezení území realizace a dopadu a subjektu žadatele k projektu 
Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání pro ORP Plzeň. Hlasování probíhalo do 8. září 
2023 a zúčastnilo se jej 15 z 20 členů RSK. Stanovisko tak bylo platně projednáno, a vzhledem 
k tomu, že všichni zúčastnění hlasovali pro, byl návrh usnesení schválen. 

24. korespondenční elektronické hlasování RSK PK 

Poslední korespondenční hlasování RSK PK v roce 2023 se uskutečnilo v období 29. září – 9. 
října 2023 a bylo věnováno opět projednání Stanoviska RSK PK k vymezení území realizace 
a dopadu a žadatele pro projektu Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání, tentokrát pro 
ORP Kralovice a Rokycany. K návrhu usnesení se vyjádřilo 12 z 20 členů RSK PK, nikdo 
z nich nebyl proti, ani se nezdržel hlasování, proto bylo usnesení jednomyslně přijato. 

Jednání pracovních skupin RSK PK 

Regionální stálá konference zřizuje jako své poradní orgány pracovní skupiny pro stěžejní 
tematické oblasti regionu. Členy PS jsou významní aktéři a experti na daná témata. RSK PK 
má v současné době zřízeno celkem 7 pracovních skupin, pouze 3 z nich jsou však 
dlouhodobě aktivní a sešly se v tomto roce. Jedná se o PS Vzdělávání, PS Kolegium 
cestovního ruchu a PS Inovace (Krajská rada pro výzkum, vývoj a inovace). Činnost ostatních 
PS byla utlumena, protože jejich činnost dublovala jiné, již dlouhodobě fungující, platformy. 
Jedná se o PS Veřejná správa, PS Sociální věci a zdravotnictví, PS Doprava, a PS Životní 
prostředí. 

PS Vzdělávání 

Pracovní skupina je složená ze zástupců klíčových aktérů ovlivňujících oblast vzdělávání na 
území Plzeňského kraje.  



6 
 

21. jednání – 6. listopadu 2023: 21. zasedání Pracovní skupiny Vzdělávání pro území 

Plzeňského kraje (dále PS Vzdělávání), složené ze zástupců klíčových aktérů ovlivňujících 

oblast vzdělávání na území Plzeňského kraje 

se uskutečnilo 6. listopadu 2023 v budově 

Krajského úřadu Plzeňského kraje. Zasedání 

zahájil náměstek hejtmana pro oblast školství a 

sportu Ing. Vladimír Kroc společně s vedoucí 

odboru školství, mládeže a sportu JUDr. 

Jaroslavou Havlíčkovou, MBA. Prvním bodem 

jednání byla prezentace Mgr. Petra Dudy 

(KÚPK), který přítomné seznámil s aktivitami, 

které se uskutečnily v projektu „Krajský akční 

plán rozvoje vzdělávání Plzeňského kraje 

II“ a které se budou týkat ukončení projektu 

KAP II k 30. listopadu 2023. Dále podrobně 

rozvedl 2 hlavní cíle dlouhodobého záměru Plzeňského kraje, které se zaměřují na 

kompetenční vzdělávání a podporu a rozvoj služeb podporující vzdělávání ve škole. 

Následovaly informace ohledně výzev OP JAK a IROP 2021-2027. V dalším bodě jednání se 

schvaloval Souhrnný rámec pro speciální školství, kdy byla představena alokace, kritéria 

výběru projektů a tabulka projektů jednotlivých žadatelů. Následovaly informace 

ohledně projektu Smart Akcelerátor Plzeňského kraje III, který se zaměřuje na nadané 

žáky. Projekt představil doc. Ing. Milan Edl, Ph.D., FEng. ze Západočeské univerzity v Plzni. 

Informace z jednání jsou dostupné na webu PK: Plzeňský kraj (plzensky-kraj.cz) 

 

PS Inovace (Krajská rada pro výzkum, vývoj a inovace Plzeňského kraje) 
 

 27. jednání – KEH: Dne 13. ledna 2023 bylo vyhlášeno korespondenční elektronické 

hlasování (per-rollam) Krajské rady pro výzkum, vývoj a inovace Plzeňského kraje (dále 

jen KRVVI) ve věci projednání finální podoby Akčního plánu RIS 3 strategie Plzeňského 

kraje pro rok 2023. Akční plán obsahuje informace o projektech, které jsou v souladu se 

strategickými cíli Regionální inovační strategie Plzeňského kraje (RIS 3), a jsou připraveny 

k realizaci, případně jejich realizace v roce 2023 úspěšně pokračuje. Termín ukončení 

hlasování byl stanoven na 23. ledna 2023. Hlasování se zúčastnilo 20 z 26 členů KRVVI a 

bylo tak právoplatné a Akční plán RIS pro rok 2023 se podařilo schválit. 

 28. jednání probíhalo rovněž elektronickou formou. Dne 07. února 2023 bylo vyhlášeno 

korespondenční elektronické hlasování (per-rollam) Krajské rady pro výzkum, vývoj a 

inovace Plzeňského kraje (dále jen KRVVI) schválení složení Rady inkubačního programu 

pro rok 2023 (dále jen Rady). Rada inkubačního programu je hodnotící komisí dotačního 

programu Inkubace firem (2O23), který v letošním roce společně vypisuje Plzeňský kraj a 

město Plzeň a po odborné stránce je zajišťován společností BIC Plzeň. Termín ukončení 

hlasování byl stanoven na 16. února 2023. Hlasování se zúčastnilo 23 z 26 členů KRVVI 

a všichni hlasovali pro – tzn., navržené složení Rady inkubačního programu pro rok 2023 

bylo schváleno. 

 29. jednání – 11. dubna 2023: První prezenční zasedání pracovní skupiny bylo věnováno 

představení nového projektu Smart Akcelerátor Plzeňského kraje III, který navazuje na 

předchozí projekt a je realizován od ledna. Členům KRVVI byl představen plán aktivit pro 

Krajské inovační platformy, nová podoba struktury a pojetí Akčního plánu RIS 3 strategie, 

nově připravované strategické intervence, které jsou kostrou zmiňovaného projektu, a dále 

https://www.plzensky-kraj.cz/digitalizace-prijimaciho-rizeni-na-stredni-skoly-


7 
 

také nová pilotní aktivita – Budování komunity talentů. Kromě těchto bodů dostali členové, 

tak jako každý začátek roku, informace o 

plánovaných marketingových aktivitách. 

 30. jednání  - 28. června 2023 -  bylo 
věnováno především RIS3 strategii a její 
implementaci v kraji. Členové KRVVI byli 
seznámeni a diskutovali nad 
hodnocením efektů RIS3 strategie kraje 
na základě soustavy indikátorových cílů, 
následně se věnovali prvnímu návrhu 
akčního plánu RIS3 strategie pro 
následující rok a vyhodnocení AP za rok 
2022. Následně byla představena 
konference „Inteligentní specializace 
regionu 2023“ a vyslechli si novinky 
z realizace projektu Smart Akcelerátor Plzeňského kraje III.  

 31. jednání – 24. října 2023. Program posledního jednání KRVVI v roce 2023 byl nabitý 
zajímavostmi. V úvodu jednání byl představen návrh Akčního plánu RIS3 strategie PK pro 
nový rok. Důraz byl kladen především na představení zcela nových projektů, které 
aspirovaly na zařazení AP. Následně byl představen zcela nový dotační program kraje 
„Asistence“ na přípravu strategických projektů v oblasti RIS3. A v neposlední řadě byl 
zhodnocen průběh realizace konference „Inteligentní specializace regionu 2024“ a celého 
projektu Smart Akcelerátor PK III a také plány pro následující rok. 

PS Kolegium cestovního ruchu Plzeňského kraje 

 Hodnocení projektů NPPCRR – výzva 1/2023/117D72200: V rámci Národního programu 
podpory cestovního ruchu v regionech bylo v DT 2 Marketingové aktivity v oblastní úrovni 
předloženo celkem 31 projektů, z čehož subjekty z Plzeňského kraje předložily 2, a ty byly 
tak v rámci prvního kola hodnocení postoupeny k posouzení pracovní skupině pro cestovní 
ruch. Projekty byly posuzovány z hlediska jejich souladu se strategickými dokumenty a 
prioritami kraje, obcí či sdružení obcí. Oba dva předložené projekty splňovaly podmínku 
souladu, a RSK jim tak mohla vydat kladný posudek, který jim zaručil postup do dalších 
kol. 

RAP 2014 - 2020 

Regionální akční plán Plzeňského kraje (dále jen „RAP PK“) byl vytvořen v roce 2015 na 
základě metodiky vydané Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a schválen Regionální stálou 
konferencí Plzeňského kraje dne 2. 6. 2015. RAP PK vychází z potřeb kraje definovaných v 
Programu rozvoje Plzeňského kraje, národními strategiemi a respektuje rovněž strategické 
dokumenty obcí a jejich sdružení na území Plzeňského kraje. 

V návaznosti na Strategii regionálního rozvoje ČR 2014-2020, operační programy ESIF 2014-
2020 a strategické dokumenty platné pro území kraje jsou aktivity RAP PK členěny do 7 
tematických oblastí – Doprava, Vzdělávání, Životní prostředí, Sociální věci a 
zdravotnictví, Cestovní ruch-kultura-památková péče, Výzkum-vývoj-inovace, Veřejná 
správa a IZS. Těmto oblastem odpovídá i portfolio pracovních skupin, jež RSK PK zřídila jako 
své poradní orgány pro řízení RAP PK. 

Regionální akční plán je hlavním dokumentem, využívaným pro sledování absorpční kapacity 
kraje v operačních programech ESIF. Na základě dat z MS 2014 připravuje sekretariát RSK 
pravidelně analýzy čerpání strukturované dle potřeby. Sledujeme čerpání jak jednotlivých 
programů samostatně do hloubky jednotlivých témat, tak plošně pozici našeho kraje vůči 
ostatním krajům ČR. Provádíme také individuální analýzy na základě konkrétních zadání členů 
RSK, či dle potřeb jednotlivých odborů KUPK příp. politického vedení.  



8 
 

 

Každoročně zpracováváme Zprávu o realizaci RAP, která shrnuje pokrok v čerpání finančních 
prostředků z ESI fondů a prezentuje zajímavé projekty realizované na území našeho kraje. 

V roce 2023 jsme s touto podobou RAP pracovali na posledy a pro rok 2024 již RSK i její 
sekretariát přechází pouze na práci s RAP 21+.  

RAP PK 2021+ 

Regionální akční plán 2021+ je národní intervenční nástroj určený výhradně pro řešení územní 
dimenze fondů EU ve vybraných tématech v programové období 2021 – 2027. Jeho 
zpracovatelem byly dle metodiky vydané Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pověřeny 
sekretariáty regionálních stálých konferencí a schválením samotné regionální stálé 
konference. RAP řeší vybraná témata, logicky podepřená a postavená na konsenzu klíčových 
územních partnerů a řídících orgánů. Jedná se o: 

a) Střední školství (střední a vyšší odborné školy, konzervatoře, poradny a speciální 
školy), 

b) Silnice II třídy,  
c) Deinstitucionalizaci sociálních služeb – investiční část, a 
d) Zdravotnickou záchrannou službu. 

Příprava RAP PK 21+ byla realizována ve spolupráci s Regionální rozvojovou agenturou 
Plzeňského kraje, která plnila roli odborného garanta. V roce 2022 byla dokončena příprava 
RAP Plzeňského kraje pro 3 ze 4 výše uvedených oblastí a v září tohoto roku byly dokumenty 

tyto dokumenty schváleny. 

STŘEDNÍ ŠKOLSTVÍ  

Aktivity oblasti RAP pro střední školství byly sestavovány v úzké spolupráci 
s týmem projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání, Pracovní skupinou Vzdělávání a 
Odborem školství, mládeže a sportu Krajské úřadu Plzeňského kraje. RAP vychází 
z Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Plzeňského kraje pro období 2020 – 2022. Na 
jeho základě byla vypracována analýza potřeb obsahující socioekonomickou charakteristiku 
kraje a byla zde rovněž definována klíčová témata. Následně byla sestavena kritéria pro 
prioritizaci projektových záměrů škol připravených do souhrnného rámce pro investice do 

0 50 000 000 000 100 000 000 000 150 000 000 000 200 000 000 000 250 000 000 000

Hlavní město Praha

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Moravskoslezský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Plzeňský kraj

Středočeský kraj

Ústecký kraj

Zlínský kraj

OP 2014 - 2020, podané projekty

Integrovaný regionální operační program Operační program Doprava

Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Operační program Zaměstnanost Operační program Životní prostředí



9 
 

infrastruktury. Jednotlivé projektové záměry škol byly ohodnoceny dle schválených kritérií, 
čímž vzniklo pořadí projektových záměrů zařazených do RAP. Celkově je do této oblasti RAP 
zařazeno 32 projektů v objemu převyšujícím 185 milionů Kč (počítána je částka dotace EFRR). 
Dokument RAP (textová i tabulková část) je dostupný na webu Plzeňského kraje: 

https://www.plzensky-kraj.cz/regionalni-akcni-plan-plzenskeho-kraje-2022.   

SILNICE II. TŘÍDY 

Aktivity v oblasti dopravy pro RAP byly sestavovány ve spolupráci s odborníky 
Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství KUPK a 
Regionální rozvojové agentury Plzeňského kraje. Výchozím dokumentem pro přípravu byla 
Koncepce rozvoje regionální silniční a železniční sítě Plzeňského kraje, na jejímž základě byly 
vybrány nejdůležitější rozvojové potřeby silniční sítě Plzeňského kraje. Realizací navržených 
projektových záměrů, zařazených do RAP, dojde ke zlepšení dostupnosti transevropské 
dopravní sítě TEN-T z regionálních center Kralovice, Rokycany a Blovice. Konkrétně se do 
alokace na tuto oblast určenou pro Plzeňský kraj vešlo 5 projektů s celkovými výdaji 841 ml. 
Kč (výše požadované dotace z EFRR). Dokument RAP (textová i tabulková část) je dostupný 
na webu Plzeňského kraje: https://www.plzensky-kraj.cz/regionalni-akcni-plan-plzenskeho-
kraje-2022. 

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 

Aktivity zařazené do oblasti RAP věnované zdravotnické záchranné službě byly 
vybrány ve spolupráci se zástupci Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje, 

Odboru zdravotnictví Plzeňského kraje a Regionální rozvojové agentury Plzeňského kraje. 
Hlavní potřeby, které projekty zařazené do RAP řeší, vycházejí z požadavků na zajištění 
zdravotnických služeb i podmínek, které jsou pro výkon služeb v kraji charakteristické. 
Zejména jde o zajištění obsluhy rozsáhlého venkovského území (zajištění výjezdových 
základen, pořízení vybavení apod.). Celkem je do RAP zahrnuto 8 projektů v celkovém objemu 
odpovídajícímu alokaci pro Plzeňský kraj, která činí 217,6 milionů Kč (výše požadované dotace 
z EFRR). Dokument RAP (textová i tabulková část) je dostupný na webu Plzeňského kraje: 
https://www.plzensky-kraj.cz/regionalni-akcni-plan-plzenskeho-kraje-2022. 

HSOÚ (hospodářsky a sociálně ohrožená území) 

 

HSOÚ ORP Sušice – na základě prvního projednání návrhu studie se starosty dotčených 

obcí (leden 2023) došlo k dohodě s dodavatelem původní studie a objednávce zpracování 

rozšíření zpracované studie. Rozšíření se týkalo zejména doplnění informací o struktuře 

vlastnictví bytového fondu, nabídky infrastruktury cestovního ruchu či vodohospodářské 

infrastruktury. Rozšíření studie bylo zpracováváno v únoru – březnu 2023 a následně byla 

rozšířená verze studie poskytnutá k využití jak starostům, tak MMR. V červnu letošního roku 

jsme pak navázali na započatou práci a zrealizovali v Sušici další setkání se zástupci měst a 

obcí ORP Sušice, tentokrát s cílem představit jim dotační možnosti, které se pojí se zařazením 

jejich ORP mezi HSOÚ. Toto setkání se setkalo s velkým ohlasem a již nyní začínají na jeho 

základě vznikat nové projekty. Rozšířená verze studie, i podklady k setkání se starosty jsou 

přílohou této zprávy). 

HSOÚ ORP Horažďovice -  V průběhu prvního pololetí byla objednána realizace studie pro 

ORP Horažďovice, kterou stejně jako v případě ORP Sušice, zpracovává Regionální rozvojová 

agentura Plzeňského kraje. V červnu letošního roku bylo zorganizováno první setkání starostů 

obcí spadajících pod ORP, kde byl představen pracovní návrh studie a proběhlo její 

připomínkování. V letních měsících probíhají práce na zapracování připomínek a v následující 

etapě předpokládáme dokončení studie, její předání MMR a starostů dotčených obcí, a rovněž 

zorganizovaní navazujícího setkání k představení dotačních možností, stejně jako tomu bylo 

v případě ORP Sušice. 

https://www.plzensky-kraj.cz/regionalni-akcni-plan-plzenskeho-kraje-2022
https://www.plzensky-kraj.cz/regionalni-akcni-plan-plzenskeho-kraje-2022
https://www.plzensky-kraj.cz/regionalni-akcni-plan-plzenskeho-kraje-2022
https://www.plzensky-kraj.cz/regionalni-akcni-plan-plzenskeho-kraje-2022


10 
 

HSOÚ ORP Nepomuk – V závěru prvního pololetí 2023 proběhlo několik osobních jednání 

se starostou města Nepomuk ohledně procesu zpracování studie, nastavení harmonogramu 

a vytýčení základních směrů studie. Stejně jako u předchozích dvou ORP, i na tuto studii byla 

jako zpracovatel vybrána RRA PK, která v letních měsících zahájí práci na pracovní verzi. 

Setkání se starosty ORP Horažďovice a Nepomuk – listopad 2023 

V listopadu jsme pro starosty ORP 
Horažďovice a ORP Nepomuk společně 
s Regionální rozvojovou agenturou 
Plzeňského kraje připravili první setkání 
zaměřené na možnosti čerpání finančních 
prostředků z národních či evropských zdrojů. 
Poskytnuté informace byly připraveny 
přesně na míru obou ORP, dle potřeb, které 
byly identifikovány v jejich rozvojových 
strategiích. Stejně jako starostové v ORP 
Sušice tak dostali prvotní informace k tomu, 
kde a na co je možné požádat a 
předpokládáme, že v dalším roce na tato prvotní setkání navážeme již tematicky 
zaměřenými setkáními, zaměřenými ryze prakticky tak, abychom dokázali těmto ORP 
co nejvíce pomoci s přípravou nových projektů. 

ISPZ (informační systém projektových záměrů) 
Sekretariát RSK PK spolupracuje se subjekty v území kontinuálně na aktualizaci a 

zadávání nových projektových záměrů v Informačním systému projektových záměrů. 

Data ze systému začínají být také využívána jako podklad pro zjištění absorpční 

kapacity. Postupně se daří systém plnit. 

Sekretariát Regionální stálé konference PK 

Činnost sekretariátu RSK PK zajišťuje odbor fondů a programů EU Krajského úřadu 
Plzeňského kraje, který na tuto činnost vyčlenil 3 pracovnice s úvazky 0,35 FTE, 0,5 FTE a 0,5 
FTE. Fungování sekretariátu je plně hrazeno z Operačního programu Technická pomoc - 
„Technická pomoc – Zajištění fungování Regionální stálé konference pro území Plzeňského 
kraje IV“. Z těchto prostředků jsou hrazeny náklady na realizaci aktivit RSK PK a osobní 
náklady na pracovníky sekretariátu.  

Činnosti zajišťované sekretariátem jsou vymezeny Statutem RSK PK a spočívají především 
v zajištění agendy samotné RSK 
PK (svolání zasedání, příprava 
programu a podkladových 
materiálů, zpracování zápisu, 
informovanost a vede seznam 
členů RSK PK). Veškeré 
informace o činnosti RSK jsou 
dostupné na webu Plzeňského 
kraje, kde je RSK věnována celá 
samostatná sekce.  Jsou zde 
k dispozici informace ze všech 
jednání RSK PK, jejích 
pracovních skupin, aktuální 
pozvánky či informace o 
vydaných publikacích a v neposlední řadě také veškeré informace k Regionálnímu akčnímu 



11 
 

plánu a  výstupy evaluační a analytické činnosti sekretariátu. Kromě těchto činností také 
realizuje činnosti na základě požadavku MMR, jakožto sekretariátu NSK. 

KOMUNIKACE S MMR A DALŠÍMI NÁRODNÍMI ORGÁNY 

Sekretariát RSK PK se pravidelně účastní porad (setkání) krajských sekretariátů RSK 
s pracovníky Ministerstva pro místní rozvoj ČR, kteří zabezpečují činnosti sekretariátu Národní 
stálé konference. Setkání se konají pravidelně 1x měsíčně a dle potřeby se jich účastní rovněž 
zástupci řídících orgánů operačních programů či zástupci ostatních ministerstev. Cílem těch 
schůzek je koordinace aktivit v rámci projektů a vzájemný přenos informací. 

Sekretariát RSK PK rovněž ve stanovených termínech řeší a plní úkoly uložené sekretariátu 
ze strany MMR (např. mapování absorpční kapacity), podává MMR podněty ke zlepšení. 
Zástupci MMR se pravidelně účastní jednání RSK PK, kde prezentují aktuální informace 
z národní úrovně a reagují na podněty členů RSK PK.  

Národní stálá konference 

Zástupce RSK PK se pravidelně účastní jednání Národní stálé konference ČR. V případech, 
kdy je to vhodné se jednání účastní i některá z pracovnic sekretariátu. V roce 2023 proběhla 
2 jednání per-rollam (korespondenčně), a konala se 2 prezenční zasedání – v dubnu (21. 
jednání) a v říjnu (21. jednání). Základní informace o činnosti NSK jsou k dispozici na webu 
PK, kompletní informace a aktuality jsou pak k dispozici na webu Ministerstva pro místní 
rozvoj: https://mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/stale-konference/nsk  

Ostatní činnosti sekretariátu 

 spolupráce s partnery v regionu: sekretariát úzce spolupracuje s nositelem strategie ITI 
plzeňské metropolitní oblasti (ITI (iti-plzen.cz) ), či nositeli strategií CLLD v území; zástupci 
obou územních nástrojů se pravidelně účastní jednání RSK PK a prezentují členům 
možnosti na čerpání dotačních programů prostřednictvím jejich nástrojů 

 spolupráce s nositeli MAP a KAP: sekretariát je v pravidelné komunikaci se všemi 
nositeli projektů MAP (místní akční plány rozvoje vzdělávání). V roce 2022 se komunikace 
soustředila především na správné odevzdávání podkladů pro aktualizace strategických 
rámců. V případě nestandardních aktualizací – většinou v případech, kdy bylo potřeba 
odstranit administrativní pochybení – spolupracoval sekretariát úzce rovněž s nadřízeným 
orgánem, kterým je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Pracovnice sekretariátu 
se taktéž účastní pravidelných setkání nositelů MAP, které organizuje regionální pracoviště 
NIP. Tým KAP (krajský akční plán vzdělávání) zabezpečuje činnost PS Vzdělávání, 
organizuje veškerá její jednání a řídí činnost jí zřízených platforem. V koordinaci se 
sekretariátem zajišťuje přípravu a projednání podkladů pro RAP. 

 stáže pro studenty SŠ/VŠ: již od roku 2018 je sekretariát RSK PK spolupracuje 
s personálním oddělením KÚPK a je zapojen do projektu odborných stáží. Poskytujeme 
tak možnost studentům středních školy Plzeňského kraje či ZČU vykonat praxi na našem 
pracovišti. Studenti se zapojují do běžných činností vykonávaných sekretariátem, případně 
jsou zapojeni do dalších činností vykonávaných odborem fondů a programů EU. V roce 
2023 byla realizována 1 3-týdenní stáž, kterou absolvoval student 3. ročníku ZČU – obor 
mezinárodní vztahy. 

 zpracování přehledu krajských dotačních titulů: vždy na začátku roku připravujeme 
aktuální přehled krajských dotačních titulů, který je následně pravidelně 1x měsíčně 
aktualizován. Přehled slouží pro jednodušší orientace potencionálních žadatelů 
v programech kraje a je také poskytován kolegům z ostatních krajů.  

 spolupráce s RIS 3 týmem Plzeňského kraje: sekretariát úzce spolupracuje 
s pracovníky RRA PK, kteří realizují projekt Smart Akcelerátor Plzeňského kraje III. 
Společně připravujeme a realizujeme workshopy a akce zaměřené na podporu inovačního 
ekosystému kraje. Sekretariát rovněž zajišťuje organizaci činnosti Krajské rady pro 
výzkum, vývoj a inovace Plzeňského kraje.

https://mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/stale-konference/nsk
https://www.iti-plzen.cz/


12 
 

Rizika činnosti RSK a naplňování rolí RSK sekretariátu RSK  

Analýza rizik RSK byla zpracována ve 3 rovinách. První z nich je věnována samotné regionální stálé konferenci a jejím činnostem, druhá je 
věnována práci sekretariátu a poslední je soustředěna na analýzu rizik plynoucích z realizace projektu na zajištění fungování RSK financovaného 
z Operačního programu Technická pomoc 2014-2020.  

Vyhodnocení významnosti jednotlivých rizik je založeno na klasifikaci pravděpodobnosti a dopadu jednotlivých rizik na základě níže uvedené 
tabulky: 

Pravděpodobnost 
výskytu rizika 

Dopad rizika Významnost rizika (P x D) 

1 Téměř vyloučené 1 Nevýznamný 1 1 - 9 Běžná (malá pravděpodobnost s nízkým nežádoucím dopadem) 

2 Nepravděpodobné 2 Nízký 2 
10 - 
19 

Hlavní (střední pravděpodobnost, středně velký nežádoucí dopad; příp. vysoká 
pravděpodobnost s nízkým nežádoucím dopadem) 

3 Možné 3 Střední 3 
20 - 
25 

Klíčová (velká pravděpodobnost, vysoký nežádoucí dopad) 

4 Velmi pravděpodobné 4 Vysoký    

5 Téměř jisté 5 
Velmi 
vysoký 

   

 

 

 

 

 

 



13 
 

Název rizika Popis rizika 

Pravděpodobn
ost 

(1-5) 

Dopad 
(1-5) 

Významnos
t 

(P * D) 

Návrh opatření k 
eliminaci rizika Vyhodnocení 

účinnosti navržených 
opatření 

Platnost 
rizika pro 
rok 2021 

ANO/NE 
Regionální stálá konference a jí zřízené pracovní skupiny 

Nedostatečné 
zapojení členů 
RSK do její 
činnosti 

Nedostatečné 
zapojení členů 
některých 
organizací 
zastoupených 
v RSK do její 
činnosti; špatná 
distribuce 
informací 
z RSK do 
území apod. 

3 5 15 

Intenzivní kontakt se členy 
RSK, kontrola jejich 
zapojení do akcí RSK, 
aktivní zapojení členů 
RSK do tvorby programu 
jednání RSK; snaha o 
přípravu atraktivních 
témat pro jednání RSK 
apod. 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo. 

ANO 

Slabá zpětná 
vazba z území 

Postupně stále 
slabší vůle 
subjektů 
v území 
zapojovat se do 
činností RSK 
jako jsou např. 
mapování 
absorpční 
kapacity, 
hledání bariér 
čerpání, sběr 
podnětů atp.  

4 4 16 

Nabídka adekvátní 
protihodnoty za 
poskytnutou spolupráci – 
zejména se jedná o 
analýzy dat o čerpání 
finančních prostředků, či 
informace o podmínkách 
výzev apod.  

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo. 

ANO 



14 
 

Ztráta 
motivace 
členů RSK 

Nechuť účastnit 
se aktivit RSK 
z důvodu 
nedostatku 
hmatatelných 
výsledků práce 
RSK. 

3 5 15 

Větší využití dat z MS 
2021+ pro získání 
informací o čerpání 
v konkrétních oblastech 
práce jednotlivých členů 
RSK; častější účast 
odborníků z řídících 
orgánů na jednání RSK; 
zařazení prezentací 
příkladů dobré praxe na 
jednání apod.  

V roce 2023 byla ve 
větší míře využívána 

data MS 2021+ 
k podrobným 

tematickým analýzám, 
dle potřeb členů. 

Realizovaná opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminují, k 
jeho výskytu nedošlo. 

ANO 

Slabé 
povědomí o 
činnosti RSK  
v regionu 

Nedostatečná 
znalost subjektů 
v regionu o tom, 
co je RSK, jaké 
činnosti 
vykonává a jaký 
může mít přínos 
pro rozvoj 
regionu 

4 3 12 

Větší využívání webových 
stránek Plzeňského kraje 
ke zveřejňování informací 
o činnosti Regionální stálé 
konference; Samostatná 
sekce pro RSK na 
uvedeném webu;  

V průběhu roku byla 
dále naplňována 

informacemi samostatná 
sekce věnovaná RSK. 
Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo. 

ANO 

Nedostatečné 
legislativní 
ukotvení 
pravomocí 
RSK 

Špatná 
možnost 
prosazování 
návrhů RSK na 
národní úrovni, 
nerespektování 
role RSK 
řídícími orgány. 

4 3 12 

Snaha o zahrnutí 
regionálních stálých 
konferencí např. do 
zákona o regionálním 
rozvoji. 

Opatření k eliminaci 
rizika jsou z převážené 
většiny v rukou MMR, 

nicméně kraj se aktivně 
zapojuje do přípravy 

nového programovacího 
období, tak aby 

nastavený systém 
fungoval i nadále, byl 
pozitivně vnímán a 

činnost RSK v něm byla 
zakotvena pevněji. 

ANO 



15 
 

Nedostatečná 
podpora 
činnosti RSK 
ze strany 
vedení kraje 

Nedostatek 
ochoty zapojit 
se do činnosti 
ze strany 
představitelů 
kraje, zejména 
z důvodu 
nedostatku 
hmatatelných 
výstupů činnosti 
RSK . 

2 5 10 

Pravidelné informování 
Rady Plzeňského kraje a 
Zastupitelstva Plzeňského 
kraje o činnosti RSK 
prostřednictvím 
informativních zpráv; 
průběžné informování 
náměstka hejtmana 
zodpovědného za oblast 
regionálního rozvoje, 
fondů EU a informatiky. 

Pravidelný informační 
servis pro předsedu a 

místopředsedu RSK, 1x 
ročně informativní 

zpráva Radě 
Plzeňského kraje. 

Stanovená opatření dle 
našeho názoru 

identifikované riziko 
dostatečně eliminují, 

k výskytu rizika nedošlo. 

ANO. 

Špatné 
propojení 
činnosti RSK 
s NSK 

Nedostatečný 
přenos 
informací 
z RSK do NSK 
a v opačném 
směru 

2 4 8 

Pravidelná účast zástupce 
Plzeňského kraje na 
jednáních NSK; přenos 
témat z jednání RSK PK 
na NSK a zároveň přenos 
výsledků jednání na NSK 
na úroveň RSK. 

Zajištění pravidelné 
účasti zástupce 

Plzeňského kraje na 
NSK, přenos informací 
z NSK na úroveň RSK 

(mj. pravidelné 
informace MMR na 

jednání RSK) 
Stanovená opatření 
identifikované riziko 
dostatečně eliminují, 

k výskytu rizika nedošlo. 

ANO 

Slabá zpětná 
vazba od ŘO 
na podněty 
vzešlé z RSK 

Neúčast 
zástupců 
některých ŘO 
na jednáních 
RSK; 
nedostatečná či 
žádná zpětná 
vazba na 

2 5 10 

Pravidelná pozvánka 
zástupcům řídících 
orgánů na jednání RSK; 
pravidelná účast na 
jednání regionální komory 
NSK a tlumočení 
stanovisek RSK 
zástupcům ŘO; tlak na 
poskytování zpětné vazby 

Díky velmi dobré práci 
kolegů na MMR, kteří se 
snaží pravidelně s ŘO 

komunikovat, je znatelný 
neustálý pozitivní vývoj. 
Výstupy jednání RSK 

jsou pravidelně 
předávány sekretariátu 

NSK a následně 
hromadně za RSK 

ANO 



16 
 

zasílané 
podklady. 

o využití poskytnutých 
informací. 

zástupcům ŘO v rámci 
NSK. 

Slabá 
motivace pro 
práci 
v pracovních 
skupinách 

Nedostatečně 
atraktivní 
pracovní náplň 
pracovních 
skupin; 
nedostatek 
hmatatelných 
výsledků práce 
PS 

3 4 12 

Hledání nových a 
zajímavých témat pro 
práci pracovních skupin; 
pravidelné informování o 
činnosti pracovních skupin 
na jednání RSK; zpětná 
vazba na práci pracovní 
skupiny ze strany MMR či 
ŘO jednotlivých 
operačních programů.  

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

Neprovázanos
t činnosti 
pracovních 
skupin 
s činností 
RSK 

Nedostatečný 
přenos 
informací 
z pracovních 
skupin na 
jednání RSK;  

1 4 4 

Pravidelné informování 
členů RSK o činnosti 
pracovních skupin při 
jednání RSK; 
zveřejňování zápisů 
z jednání pracovních 
skupin na webu 
Plzeňského kraje v sekci 
věnované RSK. 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

RAP neodráží 
potřeby 
regionu 

Špatně 
nastavené 
aktivity a 
hodnoty RAP 
neodpovídající 
potřebám 
regionu. 

1 5 5 

Výběr aktivit RAP na 
základě důkladných 
analýz regionu a 
Programu rozvoje 
Plzeňského kraje; 
každoroční analýza plnění 
plánu RAP a na ni 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 



17 
 

navázaná aktualizace 
aktivit RAP. 

Personální zabezpečení sekretariátu RSK 

Fluktuace 
pracovníků 
sekretariátu 
RSK 

Možnost 
fluktuace 
z důvodu 
nedostatečného 
finančního 
ohodnocení, 
nedostatečné 
perspektivy, 
ztráty motivace, 
atp.  

3 4 12 

Detailně propracovaný 
systém benefitů 
poskytovaných 
zaměstnancům krajského 
úřadu; zpětná vazba na 
práci pracovníků; 
respektování práce RSK 
ze strany řídících orgánů; 
motivace pracovníků 
pomocí příkladů dobré 
praxe – hmatatelné 
výsledky práce 
sekretariátu. 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

Nedostatečné 
zázemí pro 
práci 
sekretariátu 

Nedostatečné 
vybavení 
pracovníků 
sekretariátu 

1 4 4 

Ze strany krajského úřadu 
bylo pracovníkům 
sekretariátu poskytnuto 
standardní kancelářské 
vybavení, plně dostačující 
potřebám vykonávání 
jejich činnosti. 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

Špatné vedení 
práce 
sekretariátu 
RSK 

Špatné 
rozdělení 
činnosti mezi 
pracovníky 
sekretariátu, 
nedostatečná 

1 4 4 

Činnost sekretariátu je 
pravidelně kontrolována 
vedoucím oboru; vedoucí 
odboru je na pravidelných 
poradách informován o 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 



18 
 

kontrola práce 
apod. 

práci jednotlivých 
pracovnic sekretariátu; 

Nedostatečné 
personální 
obsazení 
sekretariátu 
RSK 

Nemožnost 
zastupitelnosti 
pracovníků; 
nedostatečná 
kapacita pro 
plnění 
zadávaných 
úkolů 

3 4 12 

Možnost navýšení počtu 
pracovníků sekretariátu 
RSK v souvislosti 
s navyšováním objemu 
činností v průběhu 
realizace projektu. 

Činnost sekretariátu je 
v případě nutnosti 

posílena z interních 
zdrojů odboru. 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

Nedostatečná 
komunikace 
pracovníků 
sekretariátu 
s partnerským
i organizacemi  

Nedostatečná 
komunikace 
vůči MMR, 
ostatním 
sekretariátům 
RSK, 
organizacím 
zastoupeným 
v RSK či jejich 
pracovních 
skupinách 

1 5 5 

Pravidelná účast 
pracovníků sekretariátu 
na všech jednáních 
pracovních skupin RSK, 
jednáních RSK, 
spolupráce při 
organizování seminářů 
s pobočkou CRR; 
pravidelná účast na 
poradách organizovaných 
sekretariátem NSK; 
zapojení do e-mailového 
fóra sekretariátů RSK; 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

Nedostatečná 
spolupráce 
sekretariátu 
s ostatními 
odbory 
krajského 
úřadu 

Nedostatečná 
komunikace, 
špatná 
spolupráce se 
spolupracovník
y z ostatních 
odborů 

1 5 5 

Etický kodex pracovníka 
KÚ; sdílení informací o 
činnosti RSK i sekretariátu 
se všemi odbory, již se 
naše činnost dotýká 
(školství, doprava, životní 
prostředí, sociální věci, 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 



19 
 

zdravotnictví); pravidelná 
spolupráce s kolegy 
z jiných odborů při 
organizaci činnosti a 
přípravě jednání 
pracovních skupin RSK 
apod. 

Projekt na zajištění fungování RSK z OP TP 

Nedostatečné 
plnění 
povinností 
vůči 
poskytovateli 
dotace 

Nedostatečně 
vyplněné 
zprávy, špatné 
dokladování, 
pozdní hlášení 
změn, atp. 

2 4 8 

Projektové řízení probíhá 
v souladu s vnitřní 
směrnicí KUPK; projektu 
je přidělen projektový a 
finanční manažer; 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

Nenaplnění 
stanovených 
indikátorů 
projektu 

Nesplnění 
indikátorů 
uvedených 
v právním aktu 
o poskytnutí 
finanční 
podpory 

2 5 10 

Nastavení indikátorů na 
splnitelné úrovni; 
pravidelná kontrola plnění 
výstupů projektu a 
indikátorů. 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

Špatné 
nastavení 
finančního 
plánu projektu 

Nevhodně 
nastavené 
etapy projektu, 
nesprávně 
rozložené 
čerpání 
finančních 
prostředků do 

2 4 8 

Pravidelná kontrola plnění 
finančního plánu; včasné 
řešení případných 
problémů při hrozícím 
nedočerpání či naopak 
přečerpání některých 
položek; intenzivní 
komunikace s finančním 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 



20 
 

jednotlivých 
etap 

manažerem našeho 
projektu na MMR. 

Nevhodné 
nastavení 
harmonogram
u projektu 

Špatně 
nastavení etapy 
projektu; 
nereálně 
nastavené 
milníky 
projektu; 
opomenutí 
některé 
z činností RSK  

2 4 8 
Pravidelná kontrola plnění 
harmonogramu a jeho 
případná aktualizace;  

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

Podcenění 
rozpočtovaný
ch nákladů na 
realizaci 
projektu 

Špatně 
odhadnuté 
výdaje na 
činnost 
sekretariátu, 
RSK či 
pracovních 
skupin; 
opomenutí 
některé ze 
skupin nákladů;  

1 4 4 

Nastavení rozpočtu 
projektu na základě 
zkušeností s obdobnými 
typy aktivit; schválené 
pokrytí případných 
nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu kraje (usnesení 
RPK k projektu); 
pravidelná kontrola 
čerpání rozpočtu 
finančním manažerem 
projektu. 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

Nedostatečná 
komunikace 
s řídícím 
orgánem 
OPTP 

Nerespektování 
pokynů řídícího 
orgánu; neúčast 
na seminářích 

1 4 4 

Včasná komunikace 
s pracovníky ŘO 
zodpovědnými za kontrolu 
realizace našeho projektu; 
včasné projednání 
případných změn 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 



21 
 

pro příjemce 
z OPTP apod.  

projektu; konzultace 
potencionálně 
problematických situací 
při realizaci; znalost 
dokumentace programu. 



22 
 

Příloha č. 1 – Seznam členů RSK PK platný k 31. 12. 2023 

Název instituce Jméno a příjmení 

Členové 

Plzeňský kraj 

Rudolf Špoták 

Petr Vanka 

Ing. Jan Přibáň, MBA 

Ing.arch. Miloslav Michalec 

Mgr. Dušan Pakandl 

Statutární město Plzeň (realizátor ITI)   Ing. Hana Kuglerová, MBA 

město Dobřany  (zástupce středně velkých 
měst)   Bc. Martin Sobotka 

Obec Blížejov (zástupce malých obcí)   Jiří Červenka 

Sdružení místních samospráv   Karel Ferschmann 

Spolek pro obnovu venkova PK   Ing. Stanislav Rampas 

Krajský RIS 3 manažer   Doc. Ing. Milan Edl, Ph.D. 

Krajská síť MAS   PaedDr. Vladislav Krumer 

Regionální hospodářská komora PK   Mgr. Radka Trylčová 

Asociace nestátních neziskových organizací   PhDr. Jana Petrová 

Západočeská univerzita v Plzni   doc. Ladislav Čepička, Ph.D. 

Agentura pro sociální začleňování   Mgr. Daniel Svoboda 

Krajská pobočka Úřadu práce v Plzni   Ing. Zdeněk Novotný 

Regionální rozvojová agentura    Ing. Filip Uhlík 

Kolegium cestovního ruchu PK   Ing. Josef Kuželka   

Česká biskupská konference – Plzeňská 
diecéze  Ing. Iva Fictumová  

    

Náhradníci 

Plzeňský kraj 
Roman Gutwald 

Bc. Petra Hessová 

Statutární město Plzeň (realizátor ITI)   Ing. Erich Beneš 

město Stříbro (zástupce středně velkých měst)   Ing. Václav Votava 



23 
 

Obec Kozolupy (zástupce malých obcí)   Ing. Michaela Opltová 

Sdružení místních samospráv   Ing. Pavel Čížek 

Spolek pro obnovu venkova PK   Vlastimil Hálek 

Krajský RIS 3 manažer   Ing. Petra Ježková 

Krajská síť MAS   Tomáš Havránek 

Regionální hospodářská komora PK   xxx 

Asociace nestátních neziskových organizací   Mgr. Robert Frouz 

Západočeská univerzita v Plzni   RNDr. Emil Chochole 

Agentura pro sociální začleňování   PhDr. Pavla Radová 

Krajská pobočka Úřadu práce v Plzni   Ing. Pavla Janovská 

Regionální rozvojová agentura    xxx 

Česká biskupská konference – Plzeňská 
diecéze  Ing. Miriam Svobodová 

    

    

Stálí hosté 

Asociace hospodářských komor Jihozápad   JUDr. Zdeňka Vlčková 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR odbor řízení strategie regionálního rozvoje 

CRR - oddělení pro Plzeňský kraj   Ing. Magda Sýkorová   

Národní pedagogický institut - PK   Mgr. Pavla Chocholová   

Agentura pro podnikání a inovace - RK Plzeň   Ing. Veronika Štruncová   

    

Hosté 

Odbor sociálních věcí Mgr. Filip Zapletal   

Odbor školství, mládeže a sportu JUDr. Jaroslava Havlíčková, MBA   

Odbor zdravotnictví Mgr. Jan Karásek   

Odbor informatiky Ing. Eliška Pečenková   

Odbor kultury, památkové péče a cest. ruchu Bc. Ilona Šnebergerová   

Odbor životního prostředí Mgr. Martin Plíhal   

 


